
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 33553 Terça-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2018

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,  
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
PARTES: SEASTER E BRENO IGOR CRAVEIRO DE SOUZA
MATRÍCULA: 5925429/1
CARGO: ASSISTENTE DE ASSISTENCIA SOCIAL
NÚMERO DO CONTRATO 08/2016
DATA DO DISTRATO: 01/12/2017
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA MARIA DO SOCORRO 
MAGNO CUNHA

Protocolo: 276680

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

READAPTAÇÃO FUNCIONAL PROVISÓRIA
PORTARIA Nº 085/2018 – SEASTER                                              
BELEM, 01 DE FEVEREIRO DE 2018

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DA SEASTER, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas através da Portaria nº 2004/2017 - SEASTER de 
14 de novembro de 2017, publicada no DOE nº 33.499 de 17 
de novembro de 2017.
Considerando o Processo nº. 2018/38333 e apresentação do 
Laudo Médico nº 191448A
R E S O L V E:
CONCEDER 180 (Trezentos e sessenta e cinco) dias a partir 
27/01/2018, de Readaptação Funcional Provisória, até a data 
prazo determinada, de 26/01/2019, a servidora, ANDRESA 
BORBA SANTOS, Matrícula nº 5889843/1, ocupante do 
cargo de Assistente de Desenvolvimento Social, com lotação 
na Diretoria de Administração Financeira - DAF
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e Renda em 01 de fevereiro de 2018
LEILA NAZARÉ GONZAGA MACHADO
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social, Trabalho 
Emprego e Renda – SEASTER

Protocolo: 276697

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS-74- DO DIA 
05/02/2018-

OBJETIVO: OBJETIVO:COBRIR DESPESAS DE PEQUENO 
VULTO, COM HOSPEDAGEM DE FAMILIARES DE 
ADOLESCENTE CUSTODIADO NO CESEBA(PROC. 
40688/2018- Mem 69/2018).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 183824
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339039 – R$ 80,00- (HOSPEDAGEM)
SERVIDORA: JOICE BELO CASTRO MATOS
MATRICULA: 5895990/ 2
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:05 
Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS 
BASTOS

Protocolo: 276221
PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS-81- DO DIA 

01/02/2018
OBJETIVO: Cobrir despesas de pequeno vulto, com 
alimentação de adolescente custodiado no CIAM 
MARABA (PROC 42079/2018-Mem 64/2018).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8394
PROJETO ATIVIDADE: 68-8394  - AÇÃO: 231208
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 50,00- (Alimentação)
SERVIDOR: CLAUDIA REGINA PONTES DE SOUSA
MATRICULA: 6400695/ 2
ORIGEM:BELÉM/PA  -  DESTINO: ALTAMIRA/PA
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:05 
Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
PERIÓDO DE VIAGEM: 07 A 09/02/2018
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS 
BASTOS

Protocolo: 276511

PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS-75- DO DIA 
05/02/2018-

OBJETIVO: OBJETIVO:COBRIR DESPESAS DE PEQUENO 
VULTO, COM HOSPEDAGEM DE FAMILIARES DE 
ADOLESCENTE CUSTODIADO NO CESEBA(PROC. 
40202/2018- Mem 56/2018).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 183824
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339039 – R$ 50,00- (HOSPEDAGEM)
SERVIDORA: JOICE BELO CASTRO MATOS
MATRICULA: 5895990/ 2
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:05 
Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS 
BASTOS

Protocolo: 276232

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 79- DO DIA 01/02/2018
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares 
de adolescente custodiado na UASE BENEVIDES 
(Proc.15505/2018-Mem 46/2018-UASE BENEVIDES)
SERVIDORA: REGIANY PIRES BARATA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 57214002/ 3
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO:GARRAFÃO DO NORTE/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 06 A 08/02/2018   -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS 
BASTOS

Protocolo: 276476
PORTARIA: 80- DO DIA 01/02/2018

OBJETIVO: Acompanhar adolescente em audiência 
(Proc.42079/2018-Mem 64/2018)
 SERVIDOR: CLAUDIA REGINA PONTES DE SOUSA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL:MATRICULA: 400695/ 2
SERVIDOR : DAVI DE ARAUJO CAVALCANTE
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5933715/ 1
SERVIDOR : LUIZ CLAUDIO VICTOR HOLANDA
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA:5926692/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO:ALTAMIRA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 07 A 09/02/2018   -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS 
BASTOS

Protocolo: 276496
PORTARIA: 72- DO DIA 30/01/2018

OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de 
adolescente custodiado na UASE BENEVIDES (Processo 
15496/2018-Mem 44,90/2018-UASE BENEVIDES)
SERVIDORA: REGIANY PIRES BARATA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 57214002/ 3
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO:SALINOPOLIS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 31/01/2018   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS 
BASTOS

Protocolo: 276200
PORTARIA: 78- DO DIA 31/01/2018

OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CESEBA, 
para ser entregue a família (Processo 44898/2018-Mem 
74-CESEBA)
 SERVIDORA: ANTONIA EURENICE RODRIGUES SILVA
CARGO:PEDAGOGO-  MATRICULA: 5845122/ 3
SERVIDOR: JEFFERSON ADRIANO SILVA VELOSO
CARGO: MOTORISTA- MATRICULA: 97571422/ 1
ORIGEM: SANTAREM/PA  -  DESTINO: MONTE ALEGRE/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 01/02/2018   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS 
BASTOS

Protocolo: 276471
PORTARIA:  76-DO DIA 01/02/2018

OBJETIVO: Acompanhar adolescentes, em recambiamento 
(Proc. 552132/2017-Mem 1125/2017)
SERVIDOR: AMAURI GUIMARAES COSTA
CARGO: MONITOR: MATRICULA: 57200944/ 3
SERVIDOR : EDEUVALDO TORRES DA SILVA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5933713/ 1
SERVIDOR: ELDIO DE MATOS CAMPOS
CARGO: MONITOR: MATRICULA: 5934755/ 1
 SERVIDOR: FRANCEILSON PEREIRA MARINHO
CARGO: MONITOR: MATRICULA: 5924343/ 1
SERVIDOR: KELSON CAMPELO FEITOSA
CARGO: MONITOR: MATRICULA: 5934710/ 1
SERVIDOR: LUCILEIA CARDOSO CAVALCANTE
CARGO:GERENTE I: MATRICULA: 5918798/ 2
SERVIDOR: MARIO LOPES DE SOUZA JUNIOR
CARGO: MONITOR: MATRICULA: 5927316/ 1
SERVIDOR: WANDER CLESIO MIRANDA BASTOS
CARGO:  MONITOR-  MATRICULA:5849080/5
ORIGEM:MARABÁ/PA-DESTINO:BELEM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:28 A 29/12/2017   -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS 
BASTOS

Protocolo: 276451
PORTARIA: 73- DO DIA 01/02/2018

OBJETIVO: ESCOLTAR ADOLESCENTE, OUVIDO EM 
AUDIENCIA (Processo 40418/2018-Mem 034/2018-DAS-

UASE ANANINDEUA)
 SERVIDOR: MARCELO ALEIXO PINHEIRO
CARGO: 3º SARGENTO -PM-  MATRICULA: 5583187/1
SERVIDOR : LUIZ OTAVIO LIMA BRITO
CARGO:CB- PM -  MATRICULA: 5728258/1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO:PARAGOMINAS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 29/01/2018   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS 
BASTOS

Protocolo: 276209
PORTARIA:   77  DO DIA 31/01/2018

OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado na UASE 
BENEVIDES, em recambiamento (Proc.45396/2018-Mem 
96/2018-UASE BENEVIDES)
 SERVIDORA: JOSILENE DAMASCENO FERREIRA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL-  MATRICULA: 5938357/ 1
SERVIDOR: RENAN AUGUSTO SOUZA DE CASTRO
CARGO: MONITOR-  MATRICULA: 5921558/ 2
SERVIDOR : JONIELSON NASCIMENTO SILVA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5933160/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO: PARAGOMINAS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 31/01 A 01/02/2018   -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS 
BASTOS

Protocolo: 276466

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°0162/18-DAF/GRH DE  01 DE 
FEVEREIRO DE 2018

CONCEDER, de acordo com o art. 74 da Lei 5.810, de 
24.01.94, 30 (trinta) dias de férias consecutivos, aos 
servidores abaixo relacionados:

Alexandra do Socorro Azevedo 
Farias Oliveira 17/18 17/03/2018 15/04/2018

Ana Lucia da Silva Azevedo 16/17 01/03/2018 30/03/2018
Antonia Ribeiro de Jesus 17/18 01/03/2018 30/03/2018
Antonio Luis Ferro de Souza 17/18 01/03/2018 30/03/2018
Benedito Fonseca Bittencourt 15/16 01/03/2018 30/03/2018
Carlos Alberto Moura Chagas 16/17 01/03/2018 30/03/2018
Domingos Lima Campelo 17/18 16/03/2018 14/04/2018
Edna Maria Cordovil Lobo 17/18 01/03/2018 30/03/2018
 Elinaldo Vital Gomes 16/17 01/03/2018 30/03/2018
Elton Gomes da Silva 17/18 06/03/2018 04/04/2018
Erondina Souto Batista 15/16 05/03/2018 03/04/2018
Franklin Tavares Teixeira 17/18 06/03/2018 04/04/2018

Herbet Alves Martins 
Guimaraes 17/18 01/03/2018 30/03/2018

Ivandro Pinheiro da Silva 17/18 19/03/2018 16/04/2018
Jonas Chaves de Paula 17/18 01/03/2018 30/03/2018
Laide Rodrigues de Araujo 15/16 05/03/2018 03/04/2018
Lorena dos Santos Mendonça 15/16 01/03/2018 30/03/2018

Lucelia Mariana Santos 
Nazario 16/17 01/03/2018 30/03/2018

Lucia Maria Paixao de Moraes 16/17 01/03/2018 30/03/2018
Lucimar Soares Pereira 17/18 01/03/2018 30/03/2018
Lusivan Souza dos Santos 16/17 05/03/2018 03/04/2018
Maria Rosali Dias Barbosa 17/18 01/03/2018 30/03/2018

Marilda Paes Barreto Marques 
dos Santos 16/17 05/03/2018 03/04/2018

Mirian Cilene Sousa Pedroso 16/17 05/03/2017 03/04/2018
Osimar Moises da Silva 16/17 01/03/2018 30/03/2018
Ozar Maikon Cardoso De 
Freitas 16/17 01/03/2018 30/03/2018

Paulo Sylber Paixão Gusmão 17/18 01/03/2018 30/03/2018
Pedro Henrique Alves de 
Souza 17/18 19/03/2018 17/04/2018

Raimundo Gama da Silveira 17/18 01/03/2018 30/03/2018
Regina Lucia Santana 
Carvalho 15/16 01/03/2018 30/03/2018

Rosemar Porto Alegre Brasil 17/18 05/03/2018 03/04/2018
Sergio Augusto da Conceição 
Palheta 17/18 01/03/2018 30/03/2018

Silva Hevelise dos Santos Melo16/17 01/03/2018 30/03/2018
Sonia Maria Carvalho Rebelo 16/17 01/03/2018 30/03/2018
Vera Lucia Brasil Farias 16/17 15/03/2018 13/04/2018
Walney de Souza Damasceno 17/18 06/03/2018 04/04/2018

Protocolo: 276590

.

.


